
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 30.3. do 3.4.2020. Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí dopoledne 

daného týdne. 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, ke kterému jste nedávno obdrželi přihlašovací údaje. 

Pokud tyto údaje z jakéhokoliv důvodu nemáte, kontaktujte nás na e-mail jiri.kothanek@tgmpisek.cz (v kopii info@tgmpisek.cz). 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole. 

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 9.A 

Předmět Učivo Poznámka 

Č j 

Významové poměry mezi souřadně spojenými větnými členy a vedlejšími větami – opět nejprve prostudovat oranžovou tabulku na s. 79 a to samé najít a 

prostudovat v Kaňce   , na s. 80/ 1a,b + 2a,b písemně do sešitu 
 

Správné řešení – s. 78/3 z minulého týdne 

a/ 1. VV přívlastková / jakou žádost ? /, 2. VV podmětná / kdo, co se zdálo ?/, 3.VV doplňková / sloveso smyslového vnímání pozorovali /, 4.VV přípustková , 5.VV 

podmínková, 6.  1. je časová a 2. je přívlastková, 7.VV podmětná, 8. VV podmětná 

b/ 1. VV časová, 2. VV podmínková / za jaké podmínky ?/, 3. VV časová / i podmínková /, 4. VV podmínková, 5. VV účelová, 6.  VV příčinná / proč jsme ji požádali 

?/, 7. VV podmětná, 8. VV předmětná  

Z Vypracujte pracovní list – viz příloha Pracovní list v příloze DM Software 

HV 
Vypracuj referát na téma: Můj život a hudba 

- vzpomínej jaká hudba tě provázela od mládí až po přítomnost (jakou hudbu jsi poslouchal/a a měl/a  rád/a v předškolním 

věku, v první třídě, …….) 
Zapiš do sešitu 

Ch 
Multimediální učebnice chemie na http://www.ucebnice-online.cz (registrace zdarma) – učebnice  str. 76-77(tuky, 

do školního sešitu), ve školní učebnici str. 46,  pracovní sešit str.  44 (cv. 6,7, do škol.sešitu).  

Vše najdete rovněž v přílohách škol. 

aplikace Škola on line. 

M Jehlan – uč.3díl, str.3 -14. Opsat do sešitu rámečky s názvem –jehlan, plášť jehlanu, síť jehlanu, povrch, objem. Další informace budou v Dm software 

Ict Procvičování psaní všemi deseti Skupina Mgr. L. Mlskové 

ICT opakovací test 
Skupina Mgr. V. Texlerové 

Aplikace Google classroom 

TV 
Zacvič si každý den s výsadkáři, můžeš volit různá videa z nabidky 
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM- , 
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM&list=RDCMUChxur72qsoXsYJ9NuH9Yhvg&start_radio=1&t=58  

Skupina Mgr. I. Sartoriové 

VZ Text - Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v el. žákovské  

Dí 
Na PC si otevřete tuto webovou stránku  (jen str.:10 – 12 čl. 1.1 až 1.3.4) ohledně ovládání světel v domácnosti 
https://otik.zcu.cz/bitstream/11025/2757/1/BP_Helena_Machovcova_E08B0086P.pdf  

PVP 

Kontrola až ve škole 

F 

Ti žáci, kteří ještě neodevzdali projekt (vesmír), mi ho pošlete ve Wordu jako přílohu na můj školní mail do 3. 4. 

Jinak si přečtěte čl. 8.6, tak, abyste dokázali popsat obr. 8.8 str. 139. Doporučuji si pustit popis jader. elektrárny 

s Pavlem Liškou: https://www.youtube.com/watch?v=2FGIeUDeZmk&list=PLBiM5vVk2K0wa2uyLi-7d-LV5sZgNFNjK&index=4 

Kontrola až ve škole 

NJ 

Vypracujte cvičení: 1. Pracovní sešit str. 35 – cv. 6,8,10 
                                   2. Pracovní sešit str. 36 - vypište a naučte se slovíčka 

                        

Skupina Mgr. M. Housky 

Zpětná vazba proběhne při nástupu do 

školy, všechny úkoly si prosím přesně 

zapisujte do sešitu, ať s nimi můžeme 

společně pracovat. 

Tv, Sa 
Cvičení s vlastní vahou těla doma.  

Sestav si podle zadání ve školním systému vlastní cvičební plán podle svého jména. 
Skup. Mgr. V. Hegenbarta 

http://www.ucebnice-online.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM-
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM&list=RDCMUChxur72qsoXsYJ9NuH9Yhvg&start_radio=1&t=58
https://otik.zcu.cz/bitstream/11025/2757/1/BP_Helena_Machovcova_E08B0086P.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=2FGIeUDeZmk&list=PLBiM5vVk2K0wa2uyLi-7d-LV5sZgNFNjK&index=4


Kroužek Příprava na přij. zkoušky z ČJ - Didaktický test č. 7, 8, 9 , další k dohledání na www. cermat.cz 

Příprava k přijímacím zkouškám: Dokončení didaktických testů v knize Testy 2020 z matematiky pro žáky 9. ročníků. V případě 

problematických úloh napište mail. Společnost SCIO nabízí po registraci zdarma zkušební testy. Možno vyzkoušet na: https://www.scio.cz/pro-deti-a-

rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM  

  

RJ 

10. lekce – rozšíření slovní zásoby o další slovíčka vzadu v učebnici na str.84-86 / - přečíst si je a naučit se je 

/hodně slovíček zde již znáte z uč. ze stran 47-48, toto je jejich rozšíření 

Učebnice: str.42 – 43: přečíst si rozhovory a nacvičit si správné čtení včetně přízvuků, přečíst si rozhovor 

str.43/12A, neboť za týden budete vytvářet podobný rozhovor písemně 

podrobnosti v DM software 

AJ 

Weekly activities – Listening exercises: Týdenní poslechové aktivity: 

- cílem je celý týden poslouchat anglické nahrávky a k nim vypracovat pracovní listy  

- každé cvičení je možno poslechnout pouze dvakrát 

Poslechová část 1: - čtyři situace, kterým vždy předchází otázka – poslechnout a označit A, B, C 

Poslechová část 2: poslech nahrávky, rozlišit, zda jsou tvrzení pravdivá či nepravdivá 

Poslechová část 3: poslech a doplnění informací do úloh – nejvýše doplnit u každého 3 slova 

Poslechová část 4: čtyři nahrávky – ke každé nahrávce se váže otázka, poté doplnit správnou možnost 

Skupina Mgr. M. Haškové 

Pracovní listy k poslechům zaslán 

přes DM software 

Poslechové soubory – stopy 5, 7, 9, 

11, 15, 21, 26, 28, 30, 32 – rovněž 

na DM software 

D 

Zopakujte si učivo z minulého týdne, zhlédnutím krátkých videí na https://www.slavne-dny.cz/list :  

1.9.1939 Den, kdy začala 2. světová válka 

5.3.1940 SSSR schválilo „katyňský masakr“ 

7.9.1940 bombardování Londýna 

27. 5. 1941 potopena bitevní loď Bismarck 

-výpisky do sešitu:  uč. s.  61 vlevo na liště – BOJE V AFRICE 

 + s. 62-64  VÁLKA SE SOVĚTSKÝM SVAZEM (útok, průběh bojů, blokáda  Leningradu) 

Učivo ověřovat kontrolními 

otázkami u teček za hlavním textem. 

Př Půdy – učebnice strana 80 -81 
Přečíst a napsat poznámky do sešitu 

Vzorové poznámky na  
https://portal.dmsoftware.cz 

Ov 
Rodiče a děti - učebnice strana 48. Do sešitu popsat z této stránky 

3 druhy výchovy v rodině ( v hnědém pruhu) 
 

Sp Předpoklady pro podnikání – stručný popis dle libovolného internetového zdroje  

VV 

Přišel moment, ke kterému již dva týdny směřujeme. Ano, tento týden od vás očekávám kresbu nebo malbu podle vámi vybraného umělce, o kterém jste si předchozí týdny vyhledali 

informace. Až budete mít dílo hotové, vyfotografujte jej a odešlete na můj mail klara.bruzkova@gmpisek.cz.  

Nezapomeňte k dílu napsat, proč jste si jej vybrali, podle kterého umělce je, případně i jak se nazývá a další podrobnosti. 

Chválím ty, kteří už tak učinili a těším se na všechna ostatní díla. 

Moc si vážím všech, co mi minulý dobrovolný úkol poslali, udělaly mi všechny velkou radost a doufám, že i Vám. Proto přikládám další. 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: Vyjdi do přírody a všímej si, jak se probouzí. Začínají kvést první jarní rostliny, krajina se zazelená. Vyber si nějaký pěkný přírodní detail a zkus jej 

nakreslit nebo namalovat jakoukoliv technikou. Pokud bude pěkné počasí, doporučuji vzít si s sebou papír a tužku rovnou do přírody nebo si něco vyfoť a tvoř doma podle fotky. 

Pokud se vám něco pěkného povede, pošlete mi fotku na klara.bruzkova@gmpisek.cz, vaši snahu náležitě ocením. 

https://www.scio.cz/pro-deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM
https://www.scio.cz/pro-deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM
https://www.slavne-dny.cz/list


Třída 9.B 

Předmět Učivo Poznámka 

M Koule (uč. 25 – 30), opsat rámečky a propočítávat příklady Příklady v Classroomu 

Ov Rodiče a děti - opsat si do sešitu druhy výchovy (boční sloupeček str. 48) a napsat jejich klady a zápory  

D 

Politické zřízení a správa protektorátu – pouze přečíst 

Situace v protektorátu  - nadpis a vypsat věty s klíčovými slovy s. 77 – 78 

Domácí odboj – pouze přečíst a zkusit si odpovědět na otázky na s. 80 nahoře  / pět puntíků   

 

Z Vypracujte pracovní list – viz příloha 
Pracovní list v příloze DM 

Software 

HV 

Vypracuj referát na téma: Můj život a hudba 

- vzpomínej jaká hudba tě provázela od mládí až po přítomnost (jakou hudbu jsi poslouchal/a a měl/a  rád/a 

v předškolním věku, v první třídě, …….) 

Zapiš do sešitu 

Ch 
Multimediální učebnice chemie na http://www.ucebnice-online.cz (registrace zdarma) – učebnice  str. 76-

77(tuky, do školního sešitu), ve školní učebnici str. 46,  pracovní sešit str.  44 (cv. 6,7, do škol.sešitu).  

Vše najdete rovněž v přílohách 

škol. aplikace Škola on line. 

Nj 
Projekt Österreich – práce s mapou, zeměpisné pojmy, vyhledávání informací. Ve školní aplikaci Škola on line 

je přesné zadání. 
Skupina Ing. D. Vovesná 

Vz 
Poruchy příjmu potravy – podívejte se na   https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095946610-diagnoza/43-
mentalni-anorexie-a-bulimie/video/ 

 

Sp Přetrvává zadaný úkol z předchozího týdne.  

Ict Procvičování psaní všemi deseti Skupina Mgr. L. Mlskové 

TV 

Zacvič si každý den s výsadkáři, můžeš volit různá videa z nabidky 
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM- , 
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM&list=RDCMUChxur72qsoXsYJ9NuH9Yhvg&start_radio=1&t=58  

Skupina Mgr. I. Sartoriové 

Aj Slov. zásoba s. 46-47 - Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v el. žákovské Skupina Mgr. O. Maříkové 

Dí 
Na PC si otevřete tuto webovou stránku  (jen str.:10 – 12 čl. 1.1 až 1.3.4) ohledně ovládání světel v domácnosti 
https://otik.zcu.cz/bitstream/11025/2757/1/BP_Helena_Machovcova_E08B0086P.pdf  

PVP 

Kontrola až ve škole 

F 
Ti žáci, kteří ještě neodevzdali projekt (vesmír), mi ho pošlete ve Wordu jako přílohu na můj školní mail do 3. 

4. Jinak si přečtěte čl. 8.6, tak, abyste dokázali popsat obr. 8.8 str. 139. Doporučuji si pustit popis jader. 
Kontrola až ve škole 

http://www.ucebnice-online.cz/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095946610-diagnoza/43-mentalni-anorexie-a-bulimie/video/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095946610-diagnoza/43-mentalni-anorexie-a-bulimie/video/
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM-
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM&list=RDCMUChxur72qsoXsYJ9NuH9Yhvg&start_radio=1&t=58
https://otik.zcu.cz/bitstream/11025/2757/1/BP_Helena_Machovcova_E08B0086P.pdf


 

Kroužek Příprava na přij. zkoušky z ČJ - Didaktický test č. 7, 8, 9 , další k dohledání na www. cermat.cz 

Příprava k přijímacím zkouškám: Dokončení didaktických testů v knize Testy 2020 z matematiky pro žáky 9. ročníků. V případě 

problematických úloh napište mail. Společnost SCIO nabízí po registraci zdarma zkušební testy. Možno vyzkoušet na: https://www.scio.cz/pro-

deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM  

  

elektrárny s Pavlem Liškou: https://www.youtube.com/watch?v=2FGIeUDeZmk&list=PLBiM5vVk2K0wa2uyLi-7d-
LV5sZgNFNjK&index=4 

ČJ 

Zopakuj si znovu druhy vět vedlejších – učebnice str. 77 

+ prostuduj si cvičení v učebnici str. 78/ 2 až  79/10, nejnutnější vypracuj do sešitu. 

Připravuj se na přijímací zkoušky- testy- www.cermat.cz 

Čti knihu dle vlastního výběru, 

nezapomeň na vypracování 

čtenářského listu k 1 knize- 2 

otázky z každé oblasti. 

Prosím o zpětné odesílání 

vypracovaných PL, pokud to jde. 

Tv, Sa Cvičení s vlastní vahou těla doma 

Skupina Mgr. V. Hegenbarta 

Sestav si podle zadání ve školním 

systému vlastní cvičení plán podle 

svého jména. 

RJ 

10. lekce – rozšíření slovní zásoby o další slovíčka vzadu v učebnici na str.84-86 / - přečíst si je a naučit se je 

/hodně slovíček zde již znáte z uč. ze stran 47-48, toto je jejich rozšíření 

Učebnice: str.42 – 43: přečíst si rozhovory a nacvičit si správné čtení včetně přízvuků, přečíst si rozhovor 

str.43/12A, neboť za týden budete vytvářet podobný rozhovor písemně 

 

podrobnosti v DM software 

Př Půdy – učebnice strana 80 -81 
Přečíst a napsat poznámky do sešitu 

Vzorové poznámky na  
https://portal.dmsoftware.cz 

VV 

Přišel moment, ke kterému již dva týdny směřujeme. Ano, tento týden od vás očekávám kresbu nebo malbu podle vámi vybraného umělce, o kterém 

jste si předchozí týdny vyhledali informace. Až budete mít dílo hotové, vyfotografujte jej a odešlete na můj mail klara.bruzkova@gmpisek.cz.  

Nezapomeňte k dílu napsat, proč jste si jej vybrali, podle kterého umělce je, případně i jak se nazývá a další podrobnosti. 

Chválím ty, kteří už tak učinili a těším se na všechna ostatní díla. 

Moc si vážím všech, co mi minulý dobrovolný úkol poslali, udělaly mi všechny velkou radost a doufám, že i Vám. Proto přikládám další. 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: Vyjdi do přírody a všímej si, jak se probouzí. Začínají kvést první jarní rostliny, krajina se zazelená. Vyber si nějaký 

pěkný přírodní detail a zkus jej nakreslit nebo namalovat jakoukoliv technikou. Pokud bude pěkné počasí, doporučuji vzít si s sebou papír a tužku 

rovnou do přírody nebo si něco vyfoť a tvoř doma podle fotky. 

Pokud se vám něco pěkného povede, pošlete mi fotku na klara.bruzkova@gmpisek.cz, vaši snahu náležitě ocením. 

https://www.scio.cz/pro-deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM
https://www.scio.cz/pro-deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM
https://www.youtube.com/watch?v=2FGIeUDeZmk&list=PLBiM5vVk2K0wa2uyLi-7d-LV5sZgNFNjK&index=4
https://www.youtube.com/watch?v=2FGIeUDeZmk&list=PLBiM5vVk2K0wa2uyLi-7d-LV5sZgNFNjK&index=4


Třída 9.C 

Předmět Učivo Poznámka 

Ov Rodiče a děti - opsat si do sešitu druhy výchovy (boční sloupeček str. 48) a napsat jejich klady a zápory  

M 

PL- opakování učiva 

Výukový list – podobnost 

M 2. díl s. 44 – 48  pročíst a opsat do sešitu rámečky 

             s.  50-51 opsat do ŠS věty o podobnosti trojúhelníků 

Další informace v Dm software. 

Připomínám na programu ČT1 každý 

čtvrtek od 14.00 hodin pořad  Škola 

doma- příprava na přijímačky z M. 

Vz 

Prevence zneužívání návykových látek 

Učebnice Rv:  s.110  znaky závislosti - opsat z lišty do ŠS  

                        s. 111  7důvodů, které vedou k závislosti – napiš do ŠS 

                        s. 117  7 protidrogových institucí – opiš z lišty do ŠS 

 

Z Vypracujte pracovní list – viz příloha ,  Pracovní list v příloze DM Software 

Př Prostudovat téma Činnost vody str. 68-71, zapsat poznámky , viz příloha DM Software Poznámky v příloze DM software 

HV 

Vypracuj referát na téma: Můj život a hudba 

- vzpomínej jaká hudba tě provázela od mládí až po přítomnost (jakou hudbu jsi poslouchal/a a měl/a  rád/a 

v předškolním věku, v první třídě, …….) 

Zapiš do sešitu 

TV Posilování z FCP, protahování z FCP a dle ostatních materiálů uložených na stránkách školy Skupina Mgr. K. Syrovátka 

Ict Procvičování psaní všemi deseti Skupina Mgr. L. Mlskové 

ICT opakovací test 
Skupina Mgr. V. Texlerové 

Aplikace Google classroom 

TV 
Zacvič si každý den s výsadkáři, můžeš volit různá videa z nabidky 
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM- , 
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM&list=RDCMUChxur72qsoXsYJ9NuH9Yhvg&start_radio=1&t=58  

Skupina Mgr. I. Sartoriové 

Nj Slov. zásoba ze str. 28 - Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v el. žákovské Skupina Mgr. O. Maříkové 

F 

Ti žáci, kteří ještě neodevzdali projekt (vesmír), mi ho pošlete ve Wordu jako přílohu na můj školní mail do 3. 

4. Jinak si přečtěte čl. 8.6, tak, abyste dokázali popsat obr. 8.8 str. 139. Doporučuji si pustit popis jader. 

elektrárny s Pavlem Liškou: https://www.youtube.com/watch?v=2FGIeUDeZmk&list=PLBiM5vVk2K0wa2uyLi-7d-LV5sZgNFNjK&index=4 

Kontrola až ve škole 

ČJ 

Ostatní rozvíjející větné členy- předmět, příslovečné určení a doplněk.- viz pracovní list na dm 

software. 

Doplněk- procvičení učebnice str.73 

Připravuj se na přijímací zkoušky- testy- www.cermat.cz 

Čti knihu dle vlastního výběru, nezapomeň 

na vypracování čtenářského listu k 1 

knize- 2 otázky z každé oblasti. 

Prosím o zpětné odesílání vypracovaných 

PL, pokud to jde. 

https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM-
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM&list=RDCMUChxur72qsoXsYJ9NuH9Yhvg&start_radio=1&t=58
https://www.youtube.com/watch?v=2FGIeUDeZmk&list=PLBiM5vVk2K0wa2uyLi-7d-LV5sZgNFNjK&index=4


Kroužek Příprava na přij. zkoušky z ČJ - Didaktický test č. 7, 8, 9 , další k dohledání na www. cermat.cz 

Příprava k přijímacím zkouškám: Dokončení didaktických testů v knize Testy 2020 z matematiky pro žáky 9. ročníků. V případě 

problematických úloh napište mail. Společnost SCIO nabízí po registraci zdarma zkušební testy. Možno vyzkoušet na: https://www.scio.cz/pro-

deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM   

Tv 
Cvičení s vlastní vahou těla doma. 

Sestav si podle zadání ve školním systému vlastní cvičební plán podle svého jména. 
Skupina Mgr. V. Hegenbarta 

RJ 

10. lekce – rozšíření slovní zásoby o další slovíčka vzadu v učebnici na str.84-86 / - přečíst si je a naučit se je 

/hodně slovíček zde již znáte z uč. ze stran 47-48, toto je jejich rozšíření 

Učebnice: str.42 – 43: přečíst si rozhovory a nacvičit si správné čtení včetně přízvuků, přečíst si rozhovor 

str.43/12A, neboť za týden budete vytvářet podobný rozhovor písemně 

podrobnosti v DM software 

AJ 

Weekly activities – Listening exercises: Týdenní poslechové aktivity: 

- cílem je celý týden poslouchat anglické nahrávky a k nim vypracovat pracovní listy  

- každé cvičení je možno poslechnout pouze dvakrát 

Poslechová část 1: - čtyři situace, kterým vždy předchází otázka – poslechnout a označit A, B, C 

Poslechová část 2: poslech nahrávky, rozlišit, zda jsou tvrzení pravdivá či nepravdivá 

Poslechová část 3: poslech a doplnění informací do úloh – nejvýše doplnit u každého 3 slova 

Poslechová část 4: čtyři nahrávky – ke každé nahrávce se váže otázka, poté doplnit správnou možnost 

Skupina Mgr. M. Haškové 

Pracovní listy k poslechům zaslán přes 

DM software 

Poslechové soubory – stopy 5, 7, 9, 11, 

15, 21, 26, 28, 30, 32 – rovněž na DM 

software 

D 

Zopakujte si učivo z minulého týdne, zhlédnutím krátkých videí na https://www.slavne-dny.cz/list :  

1.9.1939 Den, kdy začala 2. světová válka 

5.3.1940 SSSR schválilo „katyňský masakr“ 

7.9.1940 bombardování Londýna 

27. 5. 1941 potopena bitevní loď Bismarck 

-výpisky do sešitu:  uč. s.  61 vlevo na liště – BOJE V AFRICE 

 + s. 62-64  VÁLKA SE SOVĚTSKÝM SVAZEM (útok, průběh bojů, blokáda  Leningradu) 

Učivo ověřovat kontrolními otázkami u 

teček za hlavním textem. 

Ch 
Multimediální učebnice chemie na http://www.ucebnice-online.cz (registrace zdarma) – učebnice  str. 76-

77(tuky, do školního sešitu), ve školní učebnici str. 46,  pracovní sešit str.  44 (cv. 6,7, do škol.sešitu).  

Vše najdete rovněž v přílohách škol. 

aplikace Škola on line. 

Sp Předpoklady pro podnikání – stručný popis dle libovolného internetového zdroje  

VV 

Přišel moment, ke kterému již dva týdny směřujeme. Ano, tento týden od vás očekávám kresbu nebo malbu podle vámi vybraného umělce, o kterém jste si předchozí týdny vyhledali 

informace. Až budete mít dílo hotové, vyfotografujte jej a odešlete na můj mail klara.bruzkova@gmpisek.cz.  

Nezapomeňte k dílu napsat, proč jste si jej vybrali, podle kterého umělce je, případně i jak se nazývá a další podrobnosti. 

Chválím ty, kteří už tak učinili a těším se na všechna ostatní díla. 

Moc si vážím všech, co mi minulý dobrovolný úkol poslali, udělaly mi všechny velkou radost a doufám, že i Vám. Proto přikládám další. 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: Vyjdi do přírody a všímej si, jak se probouzí. Začínají kvést první jarní rostliny, krajina se zazelená. Vyber si nějaký pěkný přírodní detail a zkus jej 

nakreslit nebo namalovat jakoukoliv technikou. Pokud bude pěkné počasí, doporučuji vzít si s sebou papír a tužku rovnou do přírody nebo si něco vyfoť a tvoř doma podle fotky. 

Pokud se vám něco pěkného povede, pošlete mi fotku na klara.bruzkova@gmpisek.cz, vaši snahu náležitě ocením. 

https://www.scio.cz/pro-deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM
https://www.scio.cz/pro-deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM
https://www.slavne-dny.cz/list
http://www.ucebnice-online.cz/


Třída 9.D 

Předmět Učivo Poznámka 

M Koule (uč. 25 – 30), opsat rámečky a propočítávat příklady Příklady v Classroomu 

Ov Rodiče a děti - opsat si do sešitu druhy výchovy (boční sloupeček str. 48) a napsat jejich klady a zápory  

Aj 

1)Zkontrolovat správnost zadaných  úkolů z minulého týdne– viz příloha v DM Software, vypracovat cvičení 

5a, /39 v pracovním sešitu 

Str. 40/ cvičení 1 a 2 v pracovním sešitu, pokud  máte cd ve wb poslech cv.3a/str.40 

2)wb str. 41 – číst text o počítačích a následně udělat cv.4,5/41 

Skupina Ing. S. Vlkové 

Správné řešení úkolů z minulého týdne 

Dm Software 

HV 

Vypracuj referát na téma: Můj život a hudba 

- vzpomínej jaká hudba tě provázela od mládí až po přítomnost (jakou hudbu jsi poslouchal/a a měl/a  rád/a 

v předškolním věku, v první třídě, …….) 

Zapiš do sešitu 

Nj 
Projekt Österreich – práce s mapou, zeměpisné pojmy, vyhledávání informací. Ve školní aplikaci Škola on line 

je přesné zadání. 
Skupina Ing. D. Vovesná 

Ch 
Multimediální učebnice chemie na http://www.ucebnice-online.cz (registrace zdarma) – učebnice  str. 76-

77(tuky, do školního sešitu), ve školní učebnici str. 46,  pracovní sešit str.  44 (cv. 6,7, do škol.sešitu).  

Vše najdete rovněž v přílohách škol. 

aplikace Škola on line. 

Vz 
Poruchy příjmu potravy – podívejte se na   https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095946610-diagnoza/43-
mentalni-anorexie-a-bulimie/video/ 

 

   

D 

Politické zřízení a správa protektorátu – pouze přečíst 

Situace v protektorátu  - nadpis a vypsat věty s klíčovými slovy s. 77 – 78 

Domácí odboj – pouze přečíst a zkusit si odpovědět na otázky na s. 80 nahoře  / pět puntíků   

 

TV Posilování z FCP, protahování z FCP a dle ostatních materiálů uložených na stránkách školy Skupina R. Vlčka 

Ict Procvičování psaní všemi deseti Skupina Mgr. L. Mlskové 

Sp Žáci si procvičují domácí práce, popřípadě pomáhají mladším sourozencům s učením 

Skupina Mgr. L. Mlskové 

Tvořte si poznámky s čím jste doma 

pomohli 

TV 

Zacvič si každý den s výsadkáři, můžeš volit různá videa z nabidky 
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM- , 
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM&list=RDCMUChxur72qsoXsYJ9NuH9Yhvg&start_radio=1&t=58  

Skupina Mgr. I. Sartoriové 

http://www.ucebnice-online.cz/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095946610-diagnoza/43-mentalni-anorexie-a-bulimie/video/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095946610-diagnoza/43-mentalni-anorexie-a-bulimie/video/
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM-
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM&list=RDCMUChxur72qsoXsYJ9NuH9Yhvg&start_radio=1&t=58


 
Kroužek Příprava na přij. zkoušky z ČJ - Didaktický test č. 7, 8, 9 , další k dohledání na www. cermat.cz 

Příprava k přijímacím zkouškám: Dokončení didaktických testů v knize Testy 2020 z matematiky pro žáky 9. ročníků. V případě problematických úloh 

napište mail. Společnost SCIO nabízí po registraci zdarma zkušební testy. Možno vyzkoušet na: https://www.scio.cz/pro-deti-a-rodice/procvicovaci-

testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM  

Nj Slov. zásoba ze str. 28 - Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v el. žákovské Skupina Mgr. O. Maříkové 

Čj 
Učebnice str. 74 – 79 Věta hlavní a vedlejší, druhy vět vedlejších 

Čítanka str. 115 – 116: J. Hašek: Osudy dobrého vojáka Švejka 

Osudy dobrého vojáka Švejka – Podívat 

se na film 

F 

Ti žáci, kteří ještě neodevzdali projekt (vesmír), mi ho pošlete ve Wordu jako přílohu na můj školní mail do 3. 

4. Jinak si přečtěte čl. 8.6, tak, abyste dokázali popsat obr. 8.8 str. 139. Doporučuji si pustit popis jader. 

elektrárny s Pavlem Liškou: https://www.youtube.com/watch?v=2FGIeUDeZmk&list=PLBiM5vVk2K0wa2uyLi-7d-
LV5sZgNFNjK&index=4 

Kontrola až ve škole 

Tv Cvičení s vlastní vahou těla doma 

Skupina Mgr. V. Hegenbarta 

Sestav si podle zadání ve školním 

systému vlastní cvičení plán podle svého 

jména. 

RJ 

10. lekce – rozšíření slovní zásoby o další slovíčka vzadu v učebnici na str.84-86 / - přečíst si je a naučit se je 

/hodně slovíček zde již znáte z uč. ze stran 47-48, toto je jejich rozšíření 

Učebnice: str.42 – 43: přečíst si rozhovory a nacvičit si správné čtení včetně přízvuků, přečíst si rozhovor 

str.43/12A, neboť za týden budete vytvářet podobný rozhovor písemně 

 

podrobnosti v DM software 

Z Státní zřízení a forma vlády- učebnice strana 5 1-53 
Přečíst a napsat poznámky  

Vzorové poznámky na  
https://portal.dmsoftware.cz 

Př Půdy – učebnice strana 80 -81 
Přečíst a napsat poznámky do sešitu 

Vzorové poznámky na  
https://portal.dmsoftware.cz 

VV 

Přišel moment, ke kterému již dva týdny směřujeme. Ano, tento týden od vás očekávám kresbu nebo malbu podle vámi vybraného umělce, o kterém jste si 

předchozí týdny vyhledali informace. Až budete mít dílo hotové, vyfotografujte jej a odešlete na můj mail klara.bruzkova@gmpisek.cz.  

Nezapomeňte k dílu napsat, proč jste si jej vybrali, podle kterého umělce je, případně i jak se nazývá a další podrobnosti. 

Chválím ty, kteří už tak učinili a těším se na všechna ostatní díla. 

Moc si vážím všech, co mi minulý dobrovolný úkol poslali, udělaly mi všechny velkou radost a doufám, že i Vám. Proto přikládám další. 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: Vyjdi do přírody a všímej si, jak se probouzí. Začínají kvést první jarní rostliny, krajina se zazelená. Vyber si nějaký pěkný 

přírodní detail a zkus jej nakreslit nebo namalovat jakoukoliv technikou. Pokud bude pěkné počasí, doporučuji vzít si s sebou papír a tužku rovnou do 

přírody nebo si něco vyfoť a tvoř doma podle fotky. 

Pokud se vám něco pěkného povede, pošlete mi fotku na klara.bruzkova@gmpisek.cz, vaši snahu náležitě ocením. 

https://www.scio.cz/pro-deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM
https://www.scio.cz/pro-deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM
https://www.youtube.com/watch?v=2FGIeUDeZmk&list=PLBiM5vVk2K0wa2uyLi-7d-LV5sZgNFNjK&index=4
https://www.youtube.com/watch?v=2FGIeUDeZmk&list=PLBiM5vVk2K0wa2uyLi-7d-LV5sZgNFNjK&index=4

